

Số: *06* / KH - HVPNVN

Hà Nội, ngày *23* tháng *4* năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Học viện Năm học 2017-2018

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổng kết hoạt động sinh viên nghiên cứu khoa học tại Học viện Phụ nữ Việt Nam năm học 2017- 2018. Tổ chức nghiệm thu các đề tài nghiên cứu khoa học của sinh viên 04 ngành Công tác xã hội, Quản trị kinh doanh, Giới, Luật.
- Tạo diễn đàn trao đổi chuyên môn, học thuật và nghiên cứu khoa học cho sinh viên toàn Học viện. Sinh viên tiếp cận các phương pháp nghiên cứu khoa học và vận dụng trong việc tổ chức thực hiện các nghiên cứu khoa học.
- Trao thưởng cho những sinh viên có nghiên cứu khoa học đạt chất lượng, đặc biệt là các công trình nghiên cứu khoa học ứng dụng, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo.

2. Yêu cầu

Hội nghị đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả; đánh giá kết quả nghiên cứu của sinh viên khách quan, công bằng; khuyến khích, động viên tinh thần nghiên cứu khoa học của sinh viên Học viện Phụ nữ Việt Nam.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

01 ngày, ngày 10 Tháng 5 năm 2018

2. Địa điểm:

Hội trường Học viện Phụ nữ Việt Nam, 68 Nguyễn Chí Thanh, Hà Nội

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Ban Giám đốc Học viện
- Lãnh đạo các đơn vị thuộc Học viện
- Các hội đồng nghiệm thu đề tài (theo Quyết định)
- Sinh viên/nhóm sinh viên thực hiện đề tài nghiên cứu; cán bộ hướng dẫn
- Đại diện sinh viên các ngành, các lớp tại Học viện (05 sinh viên/lớp)

IV. NỘI DUNG HỘI NGHỊ KHOA HỌC

1. Nghiệm thu đề tài sinh viên NCKH

1.1. Thành lập các Hội đồng nghiệm thu đề tài sinh viên NCKH

Hội đồng	Tên đề tài	Thực hiện	Lớp	Cán bộ hướng dẫn
Ngành Công tác xã hội	Vai trò của nhân viên công tác xã hội trong việc trợ giúp bệnh nhân và người nhà bệnh nhân tại Bệnh viện phụ sản Thành phố Hà Nội.	Nguyễn Thị Hoài Linh Mai Thị Thanh Thảo	K3 CTXH B	TS. Nguyễn Thị Bích Thủy
	Thực trạng chăm sóc sức khỏe của phụ nữ trung niên và đề xuất vai trò của nhân viên công tác xã hội trong việc trợ giúp nâng cao nhận thức về chăm sóc sức khỏe cho phụ nữ trung niên (Nghiên cứu tại địa bàn xã Tú Trĩ, huyện Bạch Thông, tỉnh Bắc Kạn)	Hoàng Thị Đầm	K3 CTXH B	ThS. Trương Thúy Hằng
Ngành Quản trị kinh doanh	Những nhân tố ảnh hưởng tới việc chọn ngành học của sinh viên Học viện Phụ nữ Việt Nam	Nguyễn Thị Doãn An	K4 QTKD A	ThS. Đoàn Thị Yên
	Dự định khởi nghiệp của sinh viên Học viện Phụ nữ Việt Nam	Nguyễn Kim Phụng Đỗ Thị Thanh Huyền	K3 QTKD A	TS. Phạm Hồng Hải
	Nhu cầu thực hành nghiên cứu khoa học của sinh viên Học viện Phụ nữ Việt Nam	Đặng Hữu Hoàng	K4 QTKD A	Th.s Ngô Thị Hồng Nhung
Ngành Giới	Nhận thức và thái độ của sinh viên với vấn đề quấy rối tình dục trên xe buýt	Phạm Thị Vân	K3 Giới A	ThS. Nguyễn Phương Chi
	Các nguy cơ đối với phụ nữ và nam giới vượt biên trái phép sang Trung Quốc làm thuê ở xã Lùng Khẩu Nhin, huyện Mường Khương, tỉnh Lào Cai	Lù Thị Ngân	K3 Giới A	ThS. Nguyễn Phương Chi
	Nghiên cứu vấn đề đáp ứng	Nguyễn	K3 Giới A	TS. Dương

	giới trong thiết kế phòng vệ sinh trong một số trường đại học/học viện thuộc quận Đống Đa, thành phố Hà Nội	Thanh Loan Vũ Ngọc Thảo		Kim Anh
Ngành Luật	Tuân thủ pháp luật trong giao thông đường bộ của sinh viên Học viện Phụ nữ Việt Nam hiện nay	Nguyễn Thị Hồng Nhung	K3 Luật C	ThS. Nguyễn Thị Khánh Ly

1.2. Thời gian làm việc của các Hội đồng:

- Từ 8h30' đến 11h00': nghiệm thu các đề tài sinh viên
- Từ 11h00' – 11h30': Ban Giám đốc; Lãnh đạo Viện Nghiên cứu Phụ nữ, Chủ tịch, thư kí các hội đồng thống nhất giải thưởng

2. Công bố kết quả và trao giải

2.1. Thời gian: từ 15h00' - 16h00'

2.2. Địa điểm: Hội trường 305

2.3. Cơ cấu giải thưởng:

TT	Giải thưởng	Số lượng	Khen thưởng
1	Giải nhất	01	1.000.000đ + Giấy khen
2	Giải nhì	01	700.000đ + Giấy khen
3	Giải ba	02	500.000đ + Giấy khen
4	Giải khuyến khích	02	200.000đ + Giấy khen

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Viện Nghiên cứu Phụ nữ

- Lập kế hoạch tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học, xây dựng nội dung, chương trình Hội nghị.
- Tham mưu quyết định thành lập các Hội đồng nghiệm thu
- Dự toán kinh phí thực hiện
- Chuẩn bị giấy khen, giải thưởng
- In maket Hội nghị
- Viết tin đăng Web

2. Các khoa chuyên ngành

- Đôn đốc giảng viên, sinh viên tham gia các hoạt động của Hội nghị nghiêm túc, đúng nhiệm vụ đã phân công
- Đôn đốc sinh viên nộp báo cáo kết quả nghiên cứu về Phòng quản lý khoa học Viện Nghiên cứu Phụ nữ chậm nhất vào ngày 02/5/2018 để tổ chức hội nghị.


3. Phòng Công tác sinh viên

- Huy động sinh viên tham dự (5 sinh viên/lớp)

- Quản lý sinh viên tham dự đảm bảo đúng giờ, trật tự, nghiêm túc

4. Phòng Quản trị cơ sở vật chất

- Bố trí Phòng nghiệm thu đề tài (03 phòng)
- Bố trí Hội trường tổ chức Hội nghị (Chuẩn bị màn chiếu, máy chiếu)

VI. DỤ TRỪ KINH PHÍ (Có dự toán chi tiết kèm theo) 

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc
- Các đơn vị thuộc Học viện
- Website
- Lưu VT, VNC



**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

TS. Dương Kim Anh